pulcritudinem recipit et splendorem, quarum implent officium, qui prelationis eccle-

siastice ministerium assecuti spirituale sustinent editicium et venustant 0
. Inter hos

sane, quanto in credita tibi provincia locum obtines celsiorem, quanto pondus structure

sustines amplioris, tanto te decet gravitate d maiori in omnibus et per omnia stabiliri,

ut nec nutes e nec devies a rectitudine tui status, ne dilapsus in partem alteram, eo

ruas f periculosius, quo tecum plures traheres ad ruinam. Verum ad iusti pariter et

honesti soliditatem propositi preter commune debitum, quo te Deo vehementer astrictum

intelligis, cuius iu g ministerii tui vocatus sorte g * in partem sollicitudinis vicem geris,

accumulata te nichilominus 11 obligant beneficia, quo cum aliis prelatis Alamanie a sede

nosceris apostolica recepisse, cuius larga beni volentia largitasque' benivola vobis k

hactenus semper affuit et quasi fons indeficiens vobis et vestris ecclesiis gratiarum

Huenta communicans, vos instruxit consiliis, roboravit auxiliis, vallavit presidiis et privi-

legiis honoravit. Iustum est igitur et conveniens pietati 1

,
ut ad matrem levetis"1 oculos

universi et cura pervigili studeatis eius obviare periculis, que, si sua vel vestra dixe-

rimus, sua tamen rectius dicemus et vestra, cum dolente capite non sit in membris

sanitas, nec" maternis infixi visceribus matre possint quiescere laborante. (2) Ceterum

quantum ecclesiam flagellaverit, quantum concusserit, quot pro bonis ei mala reddi-

derit domus impii 0 Frederici p
,
nedum ecclesiis et principibus Alamanie notum extitit,

sed et mundo notorium universo. Unde iusto dampnatus iudicio et tam imperii quam

regni Sicilie iure pariter et honore privatus, diem miserabiliter claudens extremum,

sui tenuem reliquit memoriam, cum sublatis e medio filiis in domo tanti nominis unica q

scintilla remanserit", etatis scilicet s adhuc tenere, premature tamen malitie, prout 1

fida relatione didicimus, Corradinus", cuius v congauderemus profectui, si suis contentus

iuribus w reprobatum avum pro meritis nollet in suis vitiis w imitari, nec ausu temerario

moliretur infringere, que contra avum eundem exigente iustitia felicis recordationis

406. a
)
Coloniensi B 1 ;

Moguntino C. b
)
cuius C. c

) venustatem B 1. C. cl

)
quantitate C.

e
) mutes A. f) corruas B 2—5. S) deest C. S*) sorte vocatus B; cf. Epkes. 1, 11. h

)
nova C.

fi
largitas quoque C. k

) tibi et illis B. 'j piet. conv. C. m
)

elevetis B 3—5. ") nec — labo-

rante des. C. °) imperatoris male C; quondam add. B. p) olim Romanorum imperatoris add. B 1. 2;

imperatoris add. B 5; Fridericus imperator B 3. 4. a) tantum add. C. r
)

remansit C. s
) deest C.

b prout — didicimus des. B 3— 5. u
)
Conradinus B 1, similia semper; Conradiuum C. v

)
cuius usque

beneplacitis se coaptet des. B 3—5. w
)

deest C.
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predec.essor noster Innocentius multis spectata 35 oculis, multis probata y sensibus, appro-

bante sacro concilio, diffini vit. Sed iam ecce z prodit in publicum non transfusa 1* cum
semine patris iniquitas, sed avite potius ambitu magnitudinis, cuius ei sepe memoria

refricatur b
,

ad nepotem improvidum temere propagata. Sicque multum prepropere

5 tumidus adolescens iam° se scribit regem Sicilie et cum aliquibus inimicis ecclesie,

Lombardis, Marchianis et Tuscis, Apulis etiam atque Siculis fraudulentis se commer-

ciis
13 implicat 6

,
potestatem ecclesie non considerans, que sicut avum eius nudavit im-

perio suis meritis exigentibus atque regno Sicilie, sic et eum iure ac honore regni

Ierosolimitani aliisque dignitatibus, bonis f et iuribus, si qua g habet, privare poterit 1
*,

io nisi sibi consilio meliore provideat et sedis apostolice beneplacitis se coaptet v
. (3) Porro

non sine magna cordis amaritudine nuper accepimus*, quod nonnulli ex liiis princi-

pibus et prelatis, ad quos ius pertinet eligendi Romanorum regem, in
k imperatorem

postmodum promovendum, in eam devenerunt 1 audaciam, ut super electione Corradini

eiusdem ad imperium occultos audeant et apertos inire tractatus, sue salutis imme-

i 5 mores, hostes iustitie et quietis publice turbatores, eum non solum deberent™ atten-

dere, quod assumere ineligibilem nulli licet**, verum 0 etiam diligenter advertere, quo-

modo nunc eis 1
’ personam quamlibet, etiam p omni exceptione maiorem, non *1 liceret

eligere, maxime pendente duarum electionum negotio coram nobis, que fuerunt de

carissimis in Christo filiis nostris . . rege Castelle et Riccardo comite r Cornubie, viris 8

2o illustribus et magnificis per eos, ad quos ius eligendi pertinet, in discordia celebrate 0
.

Hunc autem esse probat* ineligibilem etatis infirmitas, que inhabilem eum efficit ad

honores, cumque*', etiamsi legitimum terminum attigisset, talem v tamen w eligi non

deceret, qui de persecutoribus ecclesie manifestis, tam veteribus quam modernis, trahens

originem iusta posset hac sola ratione repelli; quem 35 tamen aggravat ipsius manifesta

25 temeritas, qua se parat, ut evidentibus patet indiciis, ad Romanam ecclesiam contra

se merito provocandam. (4) Quocirca, cum officio nostre servitutis incumbat frau-

dibus et malitiis perversorum occurrere, ne, quod absit, neglecta valeant incendia

vires sumere, que in ipsis initiis levius extinguntur, nos in omnes et singulos, cuius-

cumque dignitatis vel excellentie, archiepiscopalis etiam vel episcopalis aut alterius

3o ecclesiastice vel secularis existant y
,
cuiuscumque sint gradus, condicionis vel ordinis

sive sexus, qui per tractatus publicos vel occultos seu quoscumque alios modos 2 pro-

curabunt dicti Corradini promotionem in Romanorum regem vel a imperatorem, aut

huiusmodi tractatibus consenserint, vel hoc b procurantibus dabunt consilium, auxilium

vel c favorem, et in omnes, qui ad id procurandum vel agendum convenerint, excommuni-

35 cationis sententiam promulgamus et, anathematis eos vinculo innodantes, terras eorum'1

ecclesiastico subicimus interdicto. Siqui vero ad ipsius electionem e processerint
,

si

principes fuerint, eos et heredes eorum f perpetuo 11 omnibus feudis et honoribus, que g

ab ecclesiis vel personis ecclesiasticis 1* obtinent, et tam eos quam posteritatem eorum

usque ad quartam generationem iure* eligendi Romanorum regem apostolica auctori-

4o tate k privamus et insuper eorundem 1
filios clericos usque ad quartam generationem

reddimus prorsus inhabiles ad dignitates vel beneficia ecclesiastica obtinenda. Si vero

406. x
) conspecta B 1; inspecta B 2. y) comprobata B 1. 2. z

) ecce iam C. a
)

trans-

sumta C. b
) revocatur G. °) iam — et des. C. d

) C. e
)
applicat 0. f

) deest C.

8) que C. h
)

pot. priv. C. >) recipimus C. k
) ad C. !) venerint C. m

)
deb. non solum

45 B 1. 3. 5. C. n
)

liceat C. °) verum — celebrate des. B 5. P) eis paratum quemlibet et C.

o) deest A. B 1 C. r
) rege G. s

) loco viris — magnificis B: in Romanorum reges electis. *-) prob,

esse G. u
)
cuius A. C; et ut B 2. v

)
eum B 1. 3— 5. G; deest B 2. w

)
talem add. G. x

)
quam

A. B 1
;
quem — provocandam des. G. y) existat G. z

) qui pretactis publicis vel occultis seu quibus-

cumque aliis modis G. a
)

vel — favorem des. B 3— 5,
b
)

bis G. °) et G. d
)

deest G.

50 e
) el. ipsius G. f

)
ipsorum G. S) quos G. •*) eccl. pers. G. ‘) iure — generationem des. B 4.

k
) auct. ap. G. b eorum C.
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electores huiusmodi prelati fuerint, ipso facto depositi ac nudati remaneant omni digni-

tate arehiepiscopali et episcopali et omni ecclesiastico beneficio sine spe restitutionis

aut gratic aliquo tempore obtinende. Omnes"1 etiam, qui predicto Corradino astiterint

vel" eidem 0 impenderint consilium 11

,
auxilium vel" favorem contra carissimum in Christo

filium nostrum, C(arolum) q verum 1' regem Sicilie a sede apostolica constitutum, in quo

novum s et nobile opus 4 ecclesie favor divino dextere signis evidentissimis comprobavit,

excommunicationis sententia innodamus. In omnes quoque, qui cum eodem Corradino

vel pro ipso aut in eius auxilium contra ecclesiam vel profatum C(arolum) q Sicilie

regem in regnum Sicilie seu quecumque illius" loca vel in Italiam seu quascumque

Italie regiones vel partes accedere aut inibi v dictum Corradinum iuvare w presumpserint,

excommunicationis sententiam proferentes, terras ipsorum x ecclesiastico supponimus

interdicto, contra eos gravius processuri, prout excessus meruerit eorundem 1". Licet

autem de tue devotionis et fidei puritate firmam geramus fiduciam, quod in hiis et>'

aliis tue providebis saluti et te nostris beneplacitis coaptabis, quia tamen calcar adhi-

bitum 11 equum admissum magis excitat" quam molestet b
,
fraternitati tue c per apostolica

scripta in virtute obedientie firmiter precipiendo mandamus, quatinus a predictis laqueis

et d periculis non solum tibi caveas, sed et alios, ne e in ea possint 4 incidere, reddas

sollicite cautiores et has nostras sententias 8 totumque presentium tenorem in tuis

civitate, diocesi et provincia, convocatis clero et populo, facias singulis mensibus, vel h

si expedire videris, pluries publicari.

Dat. 1 Viterbii, XIII I. Kal. Octobr., pontificatus nostri anno secundo.

407. CLEMENTIS IV. PROMULGATIO
VICARII IMPERII GENERALIS IN TUSCIA.

1268. Mai. 2.

Dedit Kehr ex autographo tabularii Vaticani, Arm. II c. Vnr. 4, cuius bulla plumbea

fdo canapis appendet; in plica leguntur: lac Sein . . . us. Prius edidit Böhmer ‘Acta

imperii selecta ’ 691 nr. 987 e codice Vallicclliano B 1,2 fol. 387. — Potthast, Reg. poni.

Rom. 20331. Böhmer, Reg. imp. V, 9900. (P. deest.)

Clemens episcopus servus servorum Dei dilecto filio fratri Guillelmo a de Tuningo

ordinis Predicatorum 11 salutem et apostolicam benedictionem.

Hoste pacis ab olim angulos Tuscie turbationum malleis impetente, status partium

illarum pacificus corruptionis vulnera pertulit et in cordibus gentium succensis ignibus

odiorum ac dissensionibus undique suscitatis quies inibi periit, bellicus labor invaluit,

et non solum bellis civilibus sed etiam intestinis contigit 0 illam diutius provinciam

sautiari ac preter innumera personarum rerumque dispendia, que iugiter ex guerrarum

406. m
)
Omnes — excessus meruerit eorundem des. B 3—5. n

) aut G. °) deest C. p) vel

add. C. <i) C. A; Karolum G. r
) necnon G. s

) novam 0. 4
)
opem G. u

)
eius C.

v
)

ibi G. w
) adiuvare G. x

)
eorum G. y) in add. C. z

)
deest G. a

) exc. magis C.

b
)
molestat G. e) vestre G. d

) vel G. °) qui G. f
) possent C. s) cautiores baue nostram

sententiam G. h
) vel — pluries des. B 3—5. ’) Dat. — secundo des. B.

407. a
)

Guillo or. b
) Tuningo ordinis Predicatorum in rasura et litteris late distractis scripta or.

c
) rasura inter litteras i et g or.
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discriminibus evenerunt, fidelium devotio tepuit et cultus divini nominis traditus neglectui

reperitur. Conspicientes itaque regionem ipsam sic positam in maligno eamque de

tam hostili plaga eripere cupientes, ad christianissimum principem carissimum in Christo

filium nostrum C. Sicilio regem illustrem, Christi pugilem indefessum, direximus fidu-

5 cialiter nostre considerationis intuitum et eum, in cuius desideriis geritur pacificare

discordes et ad viam salutis reducere per devium oberrantes, nuper in partibus Tuscie

Romano subiectis imperio vicarium eiusdem imperii generalem solido regimine desti-

tuti duximus statuendum. Ideoque discretioni tue per apostolica scripta mandamus,

quatinus te ad partes illas personaliter conferens, dilecto filio nobili viro I. de Bray-

io silua marescallo dicti regis, cui de beneplacito nostro commisit idem rex plene in

dictis partibus vices suas, sanum consilium prebeas ad earundem partium statum paci-

ficum conservandum. Illos autem, qui pacis turbatores in partibus illis extiterint, ad

viam salutis reducere studeas monitis salutaribus et mandatis, in eos, si super liiis

tibi parere contempserint, censuram ecclesiasticam exercendi plenam et liberam tibi

is concedimus auctoritate presentium potestatem. Non obstantibus aliquibus privilegiis

vel indulgentiis communiter vel divisim quibuscumque personis ab apostolica sede con-

cessis, per que nullum contra premissa cuiquam volumus presidium adhiberi.

Dat. Viterbii, YI. Non. Maii, pontificatus nostri anno quarto.

408. CLEMENTIS IV. EPISTOLA
- AD REGEM BOHEM1AE DE NOVA REGIS

ELECTIONE PROHIBENDA.
1268. Nov. 7.

I

i

Epistolam non registratam nobis praebuerunt tres dictaminum Berardi Neapolitani

codices: 1) Vallicellianus C.49 saec. XIII, nr. 29 fol. 20'; contulit pariter atque 3 llolder-

25 Egger; 2) tabularii Vaticani, in serie tomorum Registri tom. 29 A, saec. XIII. nr.50;

contulit Tangi; 3) bibliothecae Vaticanae 3977 saec. XIV. nr. 35 fol. 17 1
. E codice 1

partem tantum dedit Raynaldus in Annalibus ecclesiasticis a. 1268 § 43, e codice 2 item

Emler ‘Regesta Bohemiae ’ II, 243. — Potthast, Reg. pont. Rom. 20497. Böhmer, Reg.

imp. V, 9946. (P- deest.)

so Clemens a et cet. regi Boemie b illustri et cet.

(1) Dilecti filii magistri Iohannes archidiaconus Olomucensis 0 et Augustinus sub-

diaconus noster Pragensis canonicus*1
,

tui capellani ac nuntii, — nobis tue serenitatis

litteris
,

apostolice sedis affectum ad progenitores tuos tuamque magnitudinem conti-

nuatum ab olim grata recognitione fatentibus ac asserentibus constans tue devotionis

35 sincere propositum ad beneplacita ipsius sedis et nostra ipsisque nuntiis precipue

super quibusdam articulis fidem adhiberi petentibus® —- ex parte tua inter cetera retu-

408. a
)
Clemens — et cet. des. 3. b

)
beoemie 1. c

)
clamocen 1. 2; claromonten 3. d

)
con«U8 1.

e
)
presentibus 3.

1) Alios Berardi codices, qui epistolam nostram continent, ad/notavit Kaltenbrunner ‘Mittheilungen

40 des Instituts’ VII, 563 nr. 113.
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Ierunt, quod nonnulli principes Alamanie, ad quos regis Romanorum f in imperatorem

postmodum promovendi spectat electio, per carissimos in Christo 6 filios
h nostros 1

,

A(lfonsum) regem Castelle ac Legionis illustrem et Ricardum k in Romanorum 1 regem

electos, nec non Romanam 6 ecclesiam, in eo quod alterutrius illorum electionem con-

firmare vel utramque, si iustitia suadebit, infirmare distulit, sibi conquerentes illusum™, 5

die statuto ad electionem de" tertio celebrandam te, ut eodem die cum ipsis ad id

convenias, citaverunt, variis nichilominus ad hoc suggestionibus inducentes. Unde dicti

nuntii nobis humiliter supplicarunt, ut quid tibi sit super tanto negotio faciendum, in

quo, ut dicebant, contra nostrum beneplacitum procedere tamquam devotionis filius

non intendis, nostris tibi exponere litteris curaremus.
(2) Sane, fili carissime, gau- lu

denter accepimus, te affectionem, quam semper ad personam tuam et progenitores

ipsos 0 eadem gessit ecclesia, tam 1 ’ humili confessione 6 fateri, et excellentie tue quam
plurimum congaudemus, quod ad proprie salutem anime, ad tui commodi 1' et honoris

augmentum, ad regalis exaltationem nominis, indefesso s proposito ipsius matris ecclcsie

honorem prosequi, eius et nostris obedire mandatis ac ca promovere sollicite devota is

et prompta intentione disponis. Verum de predictorum querela et conatu principum,

intendentium ad electionem tertiam, dum inter memoratos electos super duabus cele-

bratis de ipsis questio agitur, promovendam, de premissa etiam tua 1 circa id dubi-

tatione non sufficimus admirari. Nullum enim fere angulum ipsius latere debet" im-

perii, quod de predictis electis, huiusmodi electionibus in discordia celebratis et electis 2°

ipsis non curantibus subire iudicium, set propriis se velle inniti viribus v expresse

dicentibus, eadem ecclesia felicis recordationis Alexandri et Urbani Romanorum ponti-

ficum prodecessorum nostrorum w temporibus attente considerans et amare deplorans

inmensa pericula, que de huiusmodi fluctuatione imperii non solum ipsi ecclesie, princi-

pibus totique imperio predictis, set et x universo commisso eidem ecclesie populo tam 25

quoad animas quam quoad corpora et bona etiam imminebant y — licet partes ab

initio ad suum subeundum iudicium, sicut nec decuisset nemine provocante, tam subito

non artarit — tamen ad reformanda z inter eas a pacis federa et negotium non solum

pro earundem utilitate partium, set ecclesie, totius imperii, principum et populi predicto-

rum in concordia terminandum varias vias excogitans, ad celerem ipsius ordinationem 30

imperii multipliciter et sollicite laboravit.
( 3 )

Et demum memorati regis Castelle

procuratoribus ipsum regem, prefati b vero Ricardi 0 specialibus ad hoc nuntiis eundem

R(icardum) petentibus inter cetera tempore dicti predecessoris Urbani d ad e reci-

piendum de ipsius predecessoris manibus eiusdem imperii diadema vocari et eis con-

suetam 1 in talibus iustitiam exhiberi, dictus predecessor 8 eorundem electorum con- 35

cordiam et h pacificam ipsius ordinationem imperii tamquam toti mundo perutilem sibique

ac ecclesie predicte valde votivam multo affectu desiderans deliberavit, sic huiusmodi

petitioni exhibende iustitie, quam earundem partium instantia 1 exigebat k
,
annuere,

quod tractatus concordie 1

,
ad quam semper eiusdem ecclesie v suspiravit et™ adhuc

suspirat intentio, nequaquam inter illos negligere censeretur. Sicque ad ipsos electos

speciales nuncios, viros quidem magne auctoritatis, discretos et providos capellanos

suos 1

,
qui eos" ad pacis unitatem inducerent, de fratrum suorum 0 consilio destinavit.

408. f) Roman 1. s) rpo (ipso) 1. h
)

filium 3. >) deest 3. k
) Riceardum 2.

!) rom 1 ;
romanum 3. m

) illusu 3. u
) die 3. °) tuos progenitores 3. P) in 2. 3. a) con-

feccione 3. r
)
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)
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)
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)
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) p add. l. c

)
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)
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)
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u
)
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Et nc quid deessc 11 ipsorum prodecessoris 1
! et r ecclesie sollicitudini ad accelerandam

expeditionem eiusdem negotii putaretur 8
,
eosdem electos peremptorie 1' fecit ad certum

terminum et sub certa forma citari l
. Set eodem pendente termino, turbatione valida

in regno Anglic insurgente, contigit eundem R(icardum) electum, sicut satis credimus

esse notorium, taliter impediri, quod nemine pro ipso in dicto termino comparente, in

eodem negotio nullus processus est habitus, sed idem terminus, omnibus in suo statu

manentibus, iustitia exigente dilatus. (4) Huiusmodi quoque dilatione durante dicto

predecessore 1 Urbano sublato de medio, nos eidem in apostolatus officio prout Domino

placuit substituti, licet tanto" magis celerem ipsius finem negotii plenis desideremus

affectibus, quanto ex u eius dilatione plura toti v christianitati novimus imminere w discri-

mina et maiora de illius expeditione commoda provenire — propter quod super hoc

constanter firmato proposito intendebamus et adhuc intendimus non deferendo contra

communem utilitatem votis singularibus partium idem negotium, prout Dominus nobis

ex alto concesserit, celeriter expedire — tamen quia, quamquam nos supra ius provi-

dentia divina statuerit, propterea iustitiam offendere vel negligere nec volumus nec

debemus considerantes, quod etsi omnis numerus edictorum fuisset ab eodem prede-

cessorc* finitus, unum tamen nichilominus dari a nobis iustitia exigebat, partes easdem

peremptorie iterato citavimus certo eis iterum, prout postulabat negotii qualitas, termino

prefinito 2
. In quo eorundem electorum procuratoribus comparentibus coram nobis et

varios articulos x offerentibus, quos ad fundandam intentionem suam se probare velle

dicebant, nos ipsos de fratrum nostrorum consilio admittentes, ad probandum illos

procuratoribus ipsis diem competentem 3 prefiximus, deputatis nichilominus per nostras

litteras examinatoribus testium et alias sic eidem proviso negotio, quod nullum de-

fectum y quantum in
z nobis esset ipsius iuxta nostrum desiderium acceleranda decisio

pati posset. (5) Yerum invidit nostro a tam utili b adversa fortuna proposito et votis

nostris casus fortuiti vel infortunati potius obstiterunt". Siquidem dilectus filius magister

Rodulfus d de castro Podiibonigi 0 memorati regis procurator et nuntius, qui articulos

predictos 4 obtulerat, prefixum ut promittitur ad probandum ipsos receperat terminum

et secum ut dicitur litteras nostras super hoc confectas ac f omnem aliam instructionem

ad productionem testium pertinentem habebat 8
,

gravi subito infirmitate percussus et

in castro predicto, quod carissimus h in Christo filius noster C(arolus) rex Sicilie illustris

regali potentia tenebat obsessum, longa obsidione detentus, sepefatum regem Castelle

super huiusmodi processu cum eodem magistro per nos habito instruere, tam evidenti

necessitate vetante, nequivit. (6) Et ideo adveniente predicto super hoc statuto

termino, licet nulli' essent producti testes nec munimenta k exhibita, pars eiusdem regis

Castelle asserens, pro eo 1

,
quod erant m promissa impedimenta notoria, nullam sibi

contumaciam vel nogligentiam imputandam — presertim cum bone memorie“ Siluensis

episcopus 0 - 5
,

qui citra p eundem terminum pro parte regis Castelle predicti ad sedem

eandem cum nonnullis instrumentis ad probationem iuris ipsius ut fertur facientibus

accedebat, in partibus Tuscie a quibusdam nefandissimis inumaniter q interemptus —

408. p) deesset 3. 'i) predec 1; prece 3. r
) deest 3. s

) deest 2. 3; lacuna in 2. t
)
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) deest 1. v
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noti 1. w

)
iminere 1—3. x

) art. uarios 3. y) in add. sed deletum 1.
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)
Rod. 1 ;

Rodul phus 3.

e
) Podiobonici 3. f
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;
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1
)
Ad diem 2. Maii a. 1264; cf. epistolas Urbani IV. ad Richardum et Alfonsum datas a. 1263.

Aug. 27, Rodenberg III, nr. 560 /. //. 2 ) Die 7. Ianuarii a. 1267; cf. Rodenberg III, nr. 653. Böhmer,

Reg. imp. V, 9675. 9676. 3
) Diem 26. Martii a. 1268; cf. Rodenberg III, nr. 661. Böhmer, Reg. imp.

V, 9775. 4
) Cf. cos supra nr. 405 c. 11—14. 5) Garsia.
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1260.

Tun. l.

novam et sufficientem dilationem sibi concedi ad probandum promissos pro se oblatos

articulos instantissime postulabat, parte altera multa“ in contrarium replicante. Nos

autem, omnibus pro utraque parte propositis cum eisdem fratribus plena deliberatione

discussis, licet desiderii nostri suasio et iustitie 1' rigor in deliberationis nostre scrutinio

confligentes deliberantium iudicium alternarent, cum ecclesie, imperii ac s principum 5

prodictorum nobis admodum votiva tranquillitas verisimiliter ex ipsius imperii ordina-

tione speranda viam omnino precludi quibuslibet* dilationibus suaderet, iustitie vero

auctoritas procul dubio non contempnenda suggereret", quod cum terminus alias ut

promittitur ad probandum articulos iam admissos cum cause cognitione concessus per

casus fortuitos et inopinatos eventus frustratus debito fuisset effectu v
,
non erat ad 10

probationem eorundem articulorum nova saltem de bono et equo dilatio deneganda,

quantumcumque inviti protractionem eiusdem negotii patiamur, eligentes tamen maxime
in tali negotio potius obtemperare iustitie, quam votis nostris cum alicuius preiudicio

indulgere: dilationem pro eiusdem regis Castelle parte w petitam, nostro tamen mode-

ratam arbitrio, quam denegari iustitia non permisit, duximus concedendam, Kal.x Iunii is

proximi y futuri partibus terminum peremptorium prefigentes. Quo adveniente, sic pro-

ponimus viam quibuslibet dilationibus, quantum unquam iustitia permiserit 2
,
Deo auctore

procludere, quod huiusmodi negotio terminato celeriter legittimi principis et guber-

natoris indubii commodis" idem potietur imperium et cunctis b Alamanie 0 principibus

ceterisque ipsius imperii subditis sub sui cesaris ducatu pacifico iocunditas quietis ob- 20

täte proveniet et eadem ecclesia contra persecutorum incursus cesareo, prout anxia

desiderat, presidio munietur.

(7) Tecum igitur, fili, attenta meditatione considera, quid in liiis possit eidem

pie matri ecclesie imputari. Numquid d quod dicti principes memoratos electos in

discordia elegerunt, an quod iidem electi ius, quod sibi per electiones huiusmodi 25

acquisitum reputant, non omittunt, vel quod eadem ecclesia tantorum maxime prin-

cipum iura precipiti non precipitavit iudicio seu perverso forsitan non subvertit, an

quod casibus fortuitis, quibus non potest diligentia humana resistere, non occurrit?

Profecto, licet eadem ecclesia electionis tunc instantis preveniendo tempora electores

eosdem ad concordiam sedulis monitionibus invitarit 0
,

naturalem tamen ad dissen- 30

tiendum facilitatem hominum in eis non potuit impedire; nec electos artare decuit,

imtno nec licuit, ad cedendum, sicut nec ipsorum pervertere aut precipitare iustitiam